disciplinar apurada no Processo Administrativo 

Disciplinar nº 186/2025. 

Art. 2º Determinar em desfavor do servidor 

ALMIR DE FARIAS SILVA, matrícula nº 

22045920 a obrigação de ressarcimento aos 

cofres públicos dos valores indevidamente 

recebidos, no importe de R$18.812,92 

(dezoito mil oitocentos e doze reais e 

noventa e dois centavos),  a progressão 

funcional extemporânea. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Curral de Cima/PB, 19 de dezembro de 2025.